ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от

2016 года                                                          №
О внесении изменений в Положение
О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» от 27.11.2013г. № 196 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» с изменениями от 22 сентября 2016 года следующие изменения и дополнения:
- статью 27 пункт 3 читать в следующей редакции:

«3. Совет депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» рассматривает проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении в течении 30 дней со дня его внесения в совет депутатов МО «Гончаровское сельское поселение».

До рассмотрения проекта решения о местном бюджете в первом чтении он подлежит рассмотрению контрольно-счетной комиссией, заключение которой учитывается при подготовке советом депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» поправок к проекту решения о местном бюджете».

- статью 33 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Решением о местном бюджете могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

 Р.И.Вознюк

Разослано: дело,  администрация, комитет финансов, прокуратура, газета «Выборг»